
Bošilec
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.149315N, 14.646218E

Nadmořská výška: 419 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 958 ha

Počet obyvatel: 213 PSČ: 373 65

Adresa URL: www.bosilec.cz

Památky a zajímavosti Bošilec
Významnou historickou památkou je kostel sv. Martina. Prošel mnoha stavebními úpravami, při nichž byl
objeven letopočet 1210. V 18. století byla do jeho interiéru umístěna rokoková kazatelna z
postříbřeného dřeva, která má podobu mohutné velryby. Byla sem přenesena ze zrušeného
kostela sv. Barbory v Třeboni.
K obci neodmyslitelně patří Bošilecký rybník, který je v písemných záznamech uváděn už ve 14.
století. Svou rozlohou přesahující 200 ha patří na Třeboňsku k jednomu z největších a navíc má,
podle odborníků, nejlepší výnosy ryb. R. 1520 jej Štěpánek Netolický napojil Zlatou stokou na soustavu
rybníků Třeboňského panství.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2143/bosilec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 18:05:23


